119. EVANDRVM PETIMVS hoc ad 'quo tenditis' pertinet. FERTE HAEC hoc ad ramum pertinet, 'dicite' ad verba. vel 'ferte' vobiscum et 'dicite', κατὰ τοῦ αὐτοῦ.
120. SOCIA ARMA ROGANTIS hoc ad illud pertinet 'quae causa sub-  
5 egit'. 'rogantes' autem ad id pertinet quod a sibylla dictum fuerat <VI 92> quas gentes Italum aut quas non oraveris urbes?
121. TANTO PERCVSSVS NOMINE Dardani scilicet commemora-  
tione. 'tanto' autem, id est magnitudine nominis.
122. QVICVMQVE ES hoc ad nomen Aeneae pertinet: nam esse  
10 Troianos audierat.
123. NOSTRIS SVCCEDERE PENATIBVS HOSPES mire sine patris auctoritate nihil confirmat, et tamen hospitem appellat.
124. DEXTRAMQVE AMPLEXVS INHAESIT ostendit virum et vir-  
tutis et hospitalitatis amatorem.
125. SVBEVNT LVCO FLVVIVMQVE RELINQVUNT hypallage in  
15 sensu. et hic 'subcunt' iuxta veteres dativo iunxit, cum alibi iuxta usum praesentem accusativo iunxerit, ut <X 798> Aeneae subiit mucronem, sicut et 'succede' [veteres] dativo iunxerat: quod significat 'penitus ingredi', ut hoc loco 'ac nostris succede penatibus hospes'.  
20 Sallustius tamen, ut dictum est, accusativo iunxit.
127. OPTIME GRAIVGENVM quantum ad Aeneam pertinet Graeci  
neque boni neque meliores sunt. ergo 'optime Graiugenum' super-  
latus est pro positivo: nam 'optimus malorum' non possumus di-  
cere; superlatus enim suo tantum iungitur generi. sic ergo dixit  
25 ut Homerus δικαιότατος Κενταύρων pro δίκαιος, id est 'iustissimus Centaurorum' pro 'iustus'. et est rhetorica persuasio: nam principium ex utriusque persona sumpsit. 'optime Graiugenum' ad Euandrum pertinet, 'cui me fortuna precari' ad Aeneam, qui se fatetur supplicem

18 quod . . . ingredi] cf. Non. p. 403, 19 || 20 ut dictum est] buc. V 6 || 25 Homerus] Il. XII 832

1 ad EVANDRVM P. *supr.* vers. hoc pertinet ad quo tenditis T || FERTE HAEC ET DICITE ferte F || 2 hoc . . . ad verba hab. T || dicere R || 1 (i. e. vel) F: et Daniel || 3 κατὰ τοῦ αὐτοῦ scripsi: catautu F' catatu G κατ' αὐτό Daniel. dicere voluit interpretes idem esse hoc loco 'ferte' quod 'dicite' || 4 v. 120 ad DARDANIAE haec hab. T hoc ad genus pertinet, ad SOCIA A. R. haec hoc pertinet ad illud quod ei dixerat sibylla 'quas gentes italum'. || 5 ad id Daniel: id om. F || sibilla F || 6 ornaueris G || urbem F || 7 PERCVLVS M || 9 pertinet aeneae AR || 12 tamae F tā mae G tamen Daniel. fort. tamen Aeneam || 14 ospiali L (ospitalitatis l) || 16 sensu] nam primum est fluuium relinquere deinde lucum subire add. D || 17 acusativo F || iunxerat F, corr. Daniel || 18 veteres seclisit F. Schoellius. secundum veteres ego conieceram || iunxerunt Daniel || 20 iunxit F || 21 OPTIME R || 23 est om. SM || pro] prae F || 24 generi iungitur AS || 26 iustus] cum centauri fuerint crudeles et impii add. D || ad v. 127 in marg. sup. facit eum benivolum in principio. et est rhetorica persuasio . . . incipere debebat T || rethorica F || nam principium om. F || 27 personas F